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Päätös  

Päätin selostusosassa kuvatuin perustein, että Espoon kaupunki 
yksipuolisesti irtisanoo 14.3.2023 allekirjoitetun sopimuksen koskien 
yhteistoimintaa järjestyksenvalvonta- ja vartiointipalvelua 
liikennejärjestelmässä koskevassa yhteishankinnassa. Sopimus koskee 
yhteishankinnan valmistelua ja toteuttamista. Yhteishankintaa koskevat 
valmistelut ovat vielä kesken, eikä yhteishankintaa koskevaa 
hankintailmoitusta ole vielä julkaistu. 
 
Lisäksi valtuutan kaupunkiympäristön toimialan hallinto- ja 
kehittämisjohtajan allekirjoittamaan Espoon kaupungin puolesta sopimusta 
koskevan irtisanomisilmoituksen sekä muut sopimuksen irtisanomiseen 
liittyvät asiakirjat. 
 

 
Päätöksen perustelut  

Espoon kaupunki on allekirjoittanut 14.3.2023 päivätyn sopimuksen 
Väyläviraston, Pääkaupunkiseudun kaupunkiliikenne Oy:n, Helsingin 
seudun liikenteen, Vantaan kaupungin, Tampereen kaupungin, VR-Yhtymä 
Oyj:n ja Tampereen Raitiotie Oy:n kanssa toteutettavasta 
yhteishankinnasta, jonka tavoitteena on hankkia yhteisellä 
puitesopimuksella em. sopijapuolten tarvitsemat järjestyksenvalvonta- ja 
vartiointipalvelut liikennejärjestelmässä ja siihen liittyvissä kiinteistöissä 
sekä muita asiantuntija- ja turvallisuuspalvelutehtäviä yhdeltä 
valtakunnalliselta toimijalta. Sopimuksella on sovittu osapuolten 
keskinäisistä vastuista ja velvoitteista, kustannustenjaon perusteista, 
tietosuojaan liittyvistä kysymyksistä sekä kilpailutukseen liittyvästä 
tehtävienjaosta yhteishankinnan ja siihen liittyvän toiminnan osalta. 
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Espoon hankintaosuuden vuosikustannusarvio arvioitiin olevan 87 500 
euroa (mahdollinen enimmäiskesto 5 vuotta). 
 
Sopimuksessa on valtuutettu Väylävirasto toteuttamaan hankintamenettely 
omasta ja hankintaan osallistuvien hankintayksiköiden (ml. Espoon 
kaupunki) puolesta. Väylävirasto on keväällä 2023 julkaissut 
hankintailmoituksen yhteishankinnasta ja tarjouskilpailun perusteella 
sulkenut Palmia Oy:n tarjouksen tarjouskilpailusta ja valinnut Avarn 
Security Oy:n tarjouksen. Palmia Oy on markkinaoikeudessa valittanut 
Väyläviraston tekemästä hankintapäätöksestä, ja markkinaoikeus on 
valituksen mukaisesti kumonnut Väyläviraston tekemän hankintapäätöksen 
sekä velvoittanut korvaamaan Palmia Oy:n oikeudenkäyntikulut 14 400 
euroa viivästyskorkoineen. Näin ollen yhteishankintaa koskeva 
hankintamenettely on tullut aloittaa alusta. Espoon kaupungin tietojen 
mukaisesti uutta hankintailmoitusta ei ole vielä julkaistu.  
 
Yhteishankintasopimuksen allekirjoittamisen jälkeen Espoon on todennut, 
että sen on mahdollista tuottaa tarvitsemansa vartiointipalvelut nykyisellä 
voimassa olevalla puitesopimuksellaan. Nykyisen puitesopimuksen 
hyödyntämistä puoltaa todennäköisesti halvemmat kustannukset sekä 
joustavampi palvelumalli. Espoon oman puitesopimuksen valitsemisella 
vältetään myös päällekkäisiä kustannuksia ja sopimuksia. Lisäksi 
yhteishankinnan pitkittynyt hankintamenettely puoltaa 
yhteishankintasopimuksesta irtautumista. 
 
Edellä mainittu yhteishankintaa koskeva sopimus ei sisällä ehtoja 
sopimusosapuolien oikeudesta irtisanoa sopimus. Sopimuksessa ei ole 
myöskään kirjauksia vahingonkorvausvelvollisuudesta sopimusosapuolien 
kesken. Koska sopimuksen kohteena olevaa yhteishankintaa ei ole vielä 
toteutettu, eikä uutta hankintailmoitusta julkaistu, Espoon kaupungin 
irtautuminen sopimuksesta ei aiheuta sellaista merkittävää vahinkoa muille 
sopimusosapuolille, joka estäisi sopimuksesta irtautumisen. Espoon 
kaupunki vastaa sopimuksen mukaisesti sen irtautumiseen asti 
aiheutuneista kustannuksista yhteishankinnan toteuttamiseen liittyen. 
Myös Tampereen kaupunki ja Tampereen Raitiotie Oy ovat irtautuneet 
sopimuksesta kevään 2024 aikana ja tätä koskeva sopimuksen 
lisäpöytäkirja on allekirjoitettu kaikkien sopimuskumppanien toimesta.  
 
Toimivalta 
 
Konsernihallinnon toimintaohjeen 5 §:n mukaan lakiasianjohtaja päättää 
kaupungin yhteisistä hankinnoista ja yhteishankinnoista. 
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Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 
 

Rantala Katarina 
Ahlgren Mari 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Oikaisuvaatimusohje (kynnysarvot alittavat hankinnat) 

 
Tiedoksi 

 
  

 
 
Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti ja julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. 

 


